
UCHWAŁA NR XL/228/2018
RADY GMINY DOBRE

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985 oraz z 2018 r., poz. 650 i poz. 700) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXI/99/04 Rady Gminy Dobre z dnia 30 sierpnia 2004 r.  w sprawie 
świadczenia usług opiekuńczych i zasad odpłatności (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2004 r., Nr 101, poz. 1747).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kuźba

Id: C5D9CD19-F166-4673-A43B-8A1CC650C466. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/228/2018

Rady Gminy Dobre

z dnia 16 maja 2018 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są zgodnie z ustawą z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., poz. 1769 z późn. zm.).

§ 2. Nieodpłatne usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują świadczeniobiorcy, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie  nie przekracza  kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości  14,00  zł.

§ 4. Koszt jednej godziny usług specjalistycznych, z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości  20,00 zł.

§ 5. Świadczeniobiorca ponosi odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze 
w całości lub w części, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie osoby 
zobowiązanej przekracza kwotę kryterium dochodowego, w wysokości określonej w poniższej tabeli:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 
na osobę w rodzinie

Wysokość odpłatności liczony w procentach od kosztu za 1 godzinę 
usług

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie
Do 100 % aktualnie 
obowiązującego kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub przypadający 
na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1  o pomocy 
społecznej

nieodpłatnie nieodpłatnie

Powyżej 100 % do 130 % do 5 % do 10 %
Powyżej 130 % do 160 % do 10 % do 20 %
Powyżej 160 % do 190 % do 15 % do 35 %
Powyżej 190 % do 220 % do 20 % do 45 %
Powyżej 220 % do 245 % do 30 % do 50 %
Powyżej 245 % do 270 % do 40 % do 60 %
Powyżej 270 % do 295 % do 55 % do 80 %
Powyżej 295 % do 305 % do 80 % do 100 %
Powyżej 305 % do 100 % do 100 %

§ 6. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze można zwolnić  częściowo lub w  całości od tej opłaty, ze względu na:

1) ponoszenie opłat za członka rodziny przebywającego w domu pomocy społecznej, ośrodkach wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo- wychowawczych,

2) objęcie świadczeniami z pomocy społecznej w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych, co najmniej dwóch osób w rodzinie, w tym jednej chorej,

3) poniesienie strat  w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej.

Id: C5D9CD19-F166-4673-A43B-8A1CC650C466. Podpisany Strona 1



§ 7. Opłatę  za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrem.

Id: C5D9CD19-F166-4673-A43B-8A1CC650C466. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej organizowanie i świadczenie usług

opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań Gminy o charakterze

obowiązkowym.

Niniejszy projekt uchwały dostosowuje zakres świadczenia usług opiekuńczych

i specjalistycznych usług opiekuńczych do aktualnego brzmienia ustawy. Określenie ceny jednej

godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest konsekwencją zapisu art.

50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej nakazującego Radzie Gminy, w drodze uchwały, określić

szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia

od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Proponowany projekt uchwały w sprawie usług opiekuńczych wnosi zmiany dotyczące określenia

całkowitej kwoty jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. W

sposób kompleksowy i przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady odpłatności, sposób

wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów uchwały, którymi są

głównie osoby starsze i schorowane.

W związku z powyższym zasadne jest przyjęcie niniejszej uchwały.

Id: C5D9CD19-F166-4673-A43B-8A1CC650C466. Podpisany Strona 1




